Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

Й Ы Ш Ă Н У
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             _____________________________  № _________________________________
Об установлении публичного сервитута на земельные участки
в городе Чебоксары

В соответствии со статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 23.12.2024 № КУВИ-001/2024-310199957, № КУВИ-001/2024-310199969, ходатайства ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии от 29.02.2024 № 537 (вх. адм. № 4151 от 29.02.2024), письма ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии от 19.12.2024 № 3812 (вх. адм. № 26708 от 20.12.2024), в целях, указанных п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация города Чебоксары                     п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут для размещения КЛ-0,4 кВ в рамках выполнения мероприятий по технологическому присоединению гаражного бокса по ул. Пирогова, 2а г. Чебоксары, в отношении частей земельных участков в городе Чебоксары из земель населенных пунктов с кадастровыми номерами:
- 21:01:010504:43 площадью 130 кв.м в составе земельного участка общей площадью 7047 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир административное здание. Почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика, г. Чебоксары, р-н Московский, проспект Московский, д. 3д;
- 21:01:010504:44 площадью 33 кв.м в составе земельного участка общей площадью 1227 кв.м, местоположение: Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Московский, земельный участок 3Л.
2. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 (Десять) лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению – схеме расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.

4. Установить график производства работ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Обладателю публичного сервитута – ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии (ОГРН 1192130012800) привести земельные участки в состояние, пригодное для  использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение пяти рабочих дней со дня его подписания и вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Муниципальному казенному учреждению «Земельное управление» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего  постановления направить его копию: в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике и ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Чебоксары					            В.А. Доброхотов

image1.png
S8
S =2